
m
la

d
ší

 ž
ác

i

Vyplň následující údaje

Věk:

Datum narození:

Jméno:

Adresa:

Podpis rodičů:

Vysvětlení prosím čtěte na zadní straně.

ÚVODNÍ
LEKCE

poznejBibli
první biblické příběhy pro děti

Bible je velmi zvláštní kniha, kterou nám dal Bůh. Vypráví nám o Bohu a jeho Synu,
Pánu Ježíši.
O: Vybarvi obrázek a slovo pod ním:

Bible
Bible je vlastně taková knihovna. Dohromady má 66 knih! 

Bible je rozdělena na dvě části. Jedna z nich se nazývá Starý zákon. Jsou v ní popsány
příběhy, které se staly, než se narodil Ježíš. Starý zákon obsahuje 39 knih. Druhá část
je Nový zákon. Tam se mluví o událostech, které se staly po narození Ježíše. Nový
zákon má 27 knih.

1. příběh: Co je vlastně bible?

/2

G
en

es
is

Ex
o

d
u

s

Le
vi

ti
cu

s

N
u

m
er

i

D
eu

te
ro

n
o

m
iu

m

Jo
zu

e

So
u

d
ců

R
ú

t

1.
Sa

m
u

el
o

va

2.
Sa

m
u

el
o

va

2.Královská

1.Letopisů

Ezdráš

Nehemiáš
Ester

2.Letopisů

Jo
b

Ža
lm

y

P
ří

sl
o

ví

K
a

za
te

l

Ageus

Zachariáš

Malachiáš

Sofoniáš

A
m

o
s

A
b

d
iá

š

Jo
n

á
š

M
ic

h
eá

š

N
a

h
u

m

A
b

a
ku

k

Je
re

m
iá

š

P
lá

č

Ez
ec

h
ie

l

D
a

n
ie

l

O
ze

á
š

Jo
el

Pí
se

ň 
pí

sn
í

Iz
ai

áš

Ef
es

ký
m

Fi
lip

sk
ým

2.
K

o
ri

n
ts

ký
m

G
a

la
ts

ký
m

1.
K

o
ri

n
ts

ký
m

Ř
ím

a
n

ů
m

Ja
n

Sk
u

tk
y 

a
p

o
št

o
lů

M
a

re
k

Lu
ká

š

M
a

to
u

š

1.
K

rá
lo

vs
ká

2.Tesalonickým
1.Timoteovi
2.Timoteovi

1.Tesalonickým

Titovi

Filemonovi

Ži
dů

m
Ja

ku
b

K
ol

os
ký

m

1.
Ja

n
2.

Ja
n

1.
P

et
r

2.
P

et
r

3.
Ja

n

Ju
d

a

Zj
ev

en
í J

a
n

a

Starý zákon

Nový zákon



O: Spoj otázku se správnou odpovědí:

Kolik knih obsahuje Bible? 27

Kolik knih je ve Starém zákoně? 66

Kolik knih je v Novém zákoně? 39 / 6

Knihy v Bibli se od sebe liší. Jsou zde knihy o zákoně, historické knihy, knihy poezie, prorocké knihy

(vysvětlují, co se stane v budoucnosti), knihy příběhů o Pánu Ježíši a knihy – dopisy.

Knihy příběhů o Ježíši jsou čtyři a mají zvláštní jméno.

O: Napiš první písmeno každého obrázku a dozvíš se ho:

/4
Evangelia sepsali čtyři muži. Všichni žili zhruba ve stejné době jako Pán Ježíš. Jmenovali se Matouš,
Marek, Lukáš a Jan. Evangelia se jmenují po nich.

O: Najdi jména čtyř evangelistů v osmisměrce a vypiš tajenku:

MATOUŠ

MAREK

LUKÁŠ

JAN

__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ /8

Když budeš vyplňovat biblické lekce, dozvíš se hodně o Bibli i o tom, co říká o Bohu a jeho lásce k nám.

V další části této lekce si přečteš příběh ze třetího evangelia. Víš, které to je?

CELKEM:

K E R A M

P S A L A

I    N O J T

E Ž A Í O

Š I ! J U

L U K Á Š



JMÉNO:poznejBibli
biblické příběhy pro děti

Ježíš vyprávěl mnoho příběhů lidem, kteří ho následovali. Jednoho dne mluvil o moudrém a
pošetilém muži.

Moudrý muž se rozhodl postavit dům. Věděl, že dům
potřebuje dobré základy, aby byl pevný. 
Proto kopal hluboko do země. Chtěl mít jistotu, že dům 
bude stát na skále. Trvalo mu dlouho, než dům postavil.

Jednoho dne, když stavbu dokončil, přišla velká bouře. Po
bouři došlo k záplavám. Voda se valila na dům. Dům byl však
postaven na dobrých základech, a proto nespadl. 

O: Ke každé větě napiš pRAVDA nebo LEŽ:

Moudrý muž postavil svůj dům na dobrých základech.

Moudrý muž postavil svůj dům na písku.

Dům moudrého muže spadl, když přišly záplavy. /6

Dům stavěl i pošetilý muž. Šlo mu to velmi rychle. Postavil
dům rovnou na zemi. Stavět bez základů ale není dobrý
nápad. Přišla bouře a záplavy. Voda se převalila přes dům a
ten se zřítil. 

O: Co se stalo s domem pošetilého muže?

Celý dům  S  _    Z  _  _  _  _  _.

/2

2. příběh Moudrý a pošetilý stavitel
přečti si:

Lukáš 6,46-49

Klíčový verš:
Lukáš 6,46

Popros někoho, ať Ti
pomůže verš najít.

Dům na skále

Vítejte v boudě na písku



O: Napiš odpovědi do křížovky:

1. Kdo vyprávěl příběh o moudrém a 
pošetilém staviteli?

2. Na čem postavil pošetilý 
muž svůj dům? 

3. Který z obou mužů stavěl dům
na skále? 

4. Který z obou mužů si ušetřil 
práci na základech?

/8

Ježíš vysvětlil smysl příběhu o moudrém a
pošetilém staviteli. Řekl, že jestli chceme být jako
moudrý muž, měli bychom naslouchat Bohu a
být poslušní. Pokud to neděláme, jsme jako
pošetilý muž.

O: Dokonči větu:

Měli bychom Bohu n __ __ __ __ __ __ __ __ __  a být

p __ __ __ __ __ __ __, pokud chceme být jako m__ __ __ __ __ muž. 

/4
Komu se chceš podobat? Pošetilému muži, který Boha neposlouchá, 

nebo moudrému muži, který Boha poslouchá?

Lekci vraťte zpět na adresu:

Vydavatel: www.poznejbibli.cz, Občanské sdružení Žilinská 4, praha 4, Žilinská 1835/4, 141 00, iČO: 270 29 531.

kontakt:  kurzy@poznejbibli.cz, nedenominační materiál

© bible Educational Services. p.O. box 42, penarth, CF64 3YD. Visit www.besweb.org or phone 01202 873500 for information Registered Charity UK 1096157

„biblické Citáty jsou z bible, překladu 21. století © 2009 bibLiON, o. s. použito se svolením vydavatele. Všechna práva vyhrazena.“

Body (vyplní vedoucí skupinky)

1.příběh:

2.příběh:

Celkem:

Celkový součet:

ú
vo

d
n

í lekce ú
ro

veň
 2

CELKEM:Tyto dvě biblické lekce jsou úvodem do biblických kurzů PoznejBibli.
Po vyplnění je předej osobě, která Ti je dala, nebo je můžeš poslat na
uvedenou adresu.  

Zatrhni (a), jestli chceš pravidelně dostávat biblické
lekce PoznejBibli. Požádej jednoho z rodičů nebo 
někoho, kdo má za Tebe odpovědnost, aby se podepsal
pod Tvým jménem na přední straně.  

Zatrhni(a), pokud máš vlastní Bibli (překlad 21. století).

1.

3.

4.

CO jE bibLE?
úROVEň 2

www.PoznejBibli.cz

Vítejte v boudě na písku

Dům na skále

2.


